お薬連絡票

やむを得ず園に薬を持参される場合は、この連絡票にご記入の上、１回分の

薬と一緒にお渡し下さい。｢お薬連絡票」がない場合、薬をお預かりできません。

また、解熱剤、座薬、塗り薬、鎮痛剤、目薬、市販の薬は、お預かりできま

せん。（咳止めのテープ「ホクナリンテープ｣は園で使用しないで下さい）

｢お薬連絡票」は幼稚園にありますが、急な使用の場合は、この紙をコピーして

お使い下さい。※この「お薬連絡票」は３日分まで有効です。３日以上続けて

服用される場合は再度提出して下さい。

せんこう幼稚園 園長殿

下記の通り与薬を依頼し、与薬の責任は保護者と致します。

依頼日   年  月  日 ～     年   月  日

園児名 （         組）

保護者名                       ㊞

病名

病院名

薬を処方された日     年    月    日

与薬時間 ・昼食前  ・昼食後  ・その他（        ）

薬の内容
・抗生剤  ・下痢止め ・咳止め

・その他（           ）

薬の種類
・粉薬（そのまま飲む ・水に溶いて飲む）

・水薬        ・その他（         ）

今朝の体調

・体温 （             ℃ ）

・食欲 （ 有   普通   無     ）

・便  （ 有   普通   無  下痢 ）

・機嫌 （ 良   普通   悪     ）

・その他(                          )